Пояснения
к бухгалтерскому балансу на 31.12.2025 и отчету о финансовых
результатах за 2025 год
ООО «КОНТЕЙНЕР-СПБ»
г. Санкт-Е1етербург 16 марта 2026 г.
ООО «КОНТЕЙНЕР-СПБ» (далее -  Общество) по состоянию на 31 декабря
2025 г. сформирована бухгалтерская отчетность за 2025 год в соответствии с
действующими в Российской Федерации правилами, нормативными документами,

Управленческие расходы 23 843 30 829 23 265
Н алог на прибыль 24 431 71 218 5 981
Расшифровка показателей
2.1 Основные средства
Учет основных средств осуществляется в соответствии с Ф С БУ 6/2020 "Основные средства".
Начисление амортизации производится линейным способом.
Организация применяет упрощенные способы ведения бухгалтерского учета, включая
упрощенную бухгалтерскую (финансовую) отчетность.
В связи с этим:
- организация не применяет порядок корректировки первоначальной стоимости основного
средства в связи с изменением величины оценочного обязательства по будущему демонтажу,
утилизации объекта основных средств и восстановлению окружающей среды,
предусмотренный ФСБУ 6/2020:
- организация не проверяет основные средства на обесценение;
- информация об основных средствах в бухгалтерской отчетности раскрывается в ограниченном
объеме.
В составе основных средств баланса числятся:
Основное средство, Инвентарный номер Остаточная
стоимость на
31.12.2023г.,
тыс. руб.
Остаточная
стоимость на
31.12.2024г.,
тыс.руб.
Остаточная
стоимость на
31.12.2024г.,
тыс.руб.
Матрица специальная 180*2550 мм, сталь, Бу-
000023
361 230 98
Кран мостовой опорный: Грузоподъёмность Ют.,
Бу-000014
3 102 2 887 2 673
Пресс листогибочный с ЧПУ, модели "WC67Y
80N2500", Бу-000007
292 133
Полуавтомат сварочный KEMPPI Kempact 253R,
Бу-000019
189 63
Кран мостовой опорный: Грузоподъёмность Ют.,
Бу-000015
3 102 2 887 2 673
Полуавтомат сварочный KEMPPI Kempact 253R,
Бу-000017
211 163 115
Станок шинообрабатывающий СШГ200Р, Бу-
000021
232 145 58
Аппаратокрасочный Merkur48:1, Бу-000024 295 42
Гидравлический листогибочный пресс, модели
РВН80/2500 с контроллером Е22, марка FABTEC,
Бу-000026
1 187 997
Пуансон специальный 180*2550 мм, сталь, Бу-
000022
397 253 108
Аппарат окрасочный с электроприводом, Бу-
000018
198 58
Ножницы электомеханические гидравлические
гильотинные с ЧПУ, модель "QC 12Y 4x2500", Бу-
000025
781 654
Ворота подъемно-секционные утепленные, цвет
синий, встроенная калитка, ручной привод. , Бу-
000009
71 57 43
Ножницы гильотинные Бстр.6,3х3150, Бу-000006 66 45 25
Полуавтомат сварочный KEMPPI Kempact 253R,
Бу-000020
189 63